
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 226 af 27. april 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

25. maj 2023 
J.nr. 2023 - 4028 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 226

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om det følger af intentionen i lovgivningen, at man jf. Skatte-

rådets afgørelse af 21. marts 2023 (SKM2023.181.SR) ikke kan få fradrag for fagfore-

ningskontingent, hvis man er på tidlig pension (arne-pension), og vil ministeren tage initi-

ativ til at ændre lovgivningen, så det bliver muligt at få fradrag for et fagforeningskontin-

gent, når man er på tidlig pension? 

 

Svar 

Retten til fradrag for fagforeningskontingent er knyttet til, at udgiften er afholdt til at er-

hverve, sikre og vedligeholde den skattepligtiges løbende indkomst.  

 

I relation til fradrag for bl.a. fagforeningskontingenter ligestilles tidlig pension med folke-

pension, hvor det gælder, at et fagforeningsmedlemsskab ikke anses for at have den for-

nødne sammenhæng med den løbende indkomst og derfor ikke giver ret til et fradrag.  

 

Pensionister, der modtager folkepension eller tidlig pension, kan dog fradrage fagfore-

ningskontingentet, hvis de stadig er aktive på arbejdsmarkedet. Der er således fortsat fra-

dragsret for fagforeningskontingentet, hvis man som modtager af ydelserne fortsætter i sit 

hidtidige job, herunder evt. på nedsat tid, ligesom der vil være fradragsret, hvis man påta-

ger sig andet lønnet arbejde.  
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